Постановление администрации
 городского округа

  «Город Йошкар-Ола»
                                                                                                      от 13.01.2022 №11

Об утверждении программы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в городском
округе «Город Йошкар-Ола» на 2022 год

Во исполнение постановления администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 21.04.2021 № 382 «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в городском округе «Город Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования
дополнительного   образования   детей  в  городском  округе «Город
Йошкар-Ола» на 2022 год (далее - программа персонифицированного
финансирования).

2. В срок до 1 января 2023 года управлению образования
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» организовать
обеспечение предоставления детям, проживающим на территории городского
округа «Город Йошкар-Ола», сертификатов дополнительного образования в
соответствии с Правилами персонифицированного финансирования
дополнительного   образования  детей  в  городском  округе  «Город
Йошкар-Ола».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.i-оlа.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» Юркина Д.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы                                                   А.Трудинов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола»

от 13.01.2021 №11
Программа

персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей в городском округе «Город Йошкар-Ола»

на 2022 год

1. Период действия программы
персонифицированного финансирования

с 1 января 2022 года
по 31 декабря 2022
года

2.
Категория детей, которым предоставляются
сертификаты дополнительного образования

Дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного
образования, обеспечиваемых за счет средств
бюджета   городского   округа   «Город  Йошкар-
Ола» на период действия программы
персонифицированного финансирования (не
более), ед.

37030

4.
Номинал сертификата дополнительного
образования по категории детей от 5 до 18 лет,
рублей

4890,00

5.
Номинал сертификата дополнительного
образования по категории детей от 5 до 18 лет с
ограниченными возможностями здоровья, рублей

-

6.

Объем обеспечения сертификатов
дополнительного образования с определенным
номиналом по категории детей от 5 до 18 лет в
период действия программы
персонифицированного финансирования, рублей

13755570,00

7.

Объем обеспечения сертификатов
дополнительного образования с определенным
номиналом по категории детей от 5 до 18 лет с
ограниченными возможностями здоровья в период
действия программы персонифицированного
финансирования, рублей

-

_________________